

Remissvar avseende förslag med anledning av införandet av ämnesbetyg Diariennr: Skolverket 2022:55

Sverigefinländarnas delegation, nedan benämnt Delegationen, tackar för möjligheten att lämna remissvar.

Delegationen ställer sig positiv till Skolverkets förslag angående ämnesbetygsreformen som syftar till att ge eleverna bättre förutsättningar för fördjupat lärande och lärande över tid

Att lärare får bättre förutsättningar att planera och genomföra undervisningen utifrån ämnet som helhet ger överblick och sammanhang i arbetet.

Delegationen instämmer med Skolverkets förslag att ersätta kunskapskrav med betygskriterier samt förslaget att ändra betygsskalans reglering så att betygssättningen ska utgå från sammantagen bedömning så att betyget bäst motsvarar kunskaperna.

Delegationen styrker förslaget att ämnen ska delas upp i nivåer i stället för dagens kurser och att progressionen i ämnena förstärks.

Utifrån att Skolverket inte föreslår några ändringar när det gäller kraven för behörighet till högre utbildning eller när det gäller systemet med meritpoäng vill delegationen lyfta fram förslag från ett antal tidigare utredningar angående revitalisering av nationella minoritetsspråk:

- Nationella minoritetsspråken införs i gymnasieskolan som valmöjlighet bland övriga moderna språk

- Studier i nationellt minoritetsspråk som ämne ska ge meritpoäng

- Gymnasieprogram med inriktning mot nationella minoriteter ges möjlighet att bli riksrekryterande

- Dessutom vill delegationen lyfta fram vikten av att de nationella minoriteterna ska inkluderas i utbildning i ämnena som i historia, samhällskunskap, religion och geografi i samhällsorienterade ämnen (SO).

Enligt läroplanerna för gymnasieskolan och gymnasiesärskolan ska skolan skapa de bästa förutsättningarna för elevernas bildning, tänkande och kunskapsutveckling. Delegationen instämmer med Skolverket i att det finns ett behov av att säkerställa bildningsperspektivet i utbildningarna och att förstärka det tredelade uppdraget, dvs. att gymnasieskolan i enlighet med skollagen ska ge en god grund för yrkesverksamhet och fortsatta studier.

2022 -05-02

Sverigefinländarnas delegation/Ruotsinsuomalaisten valtuuskunta

Enligt uppdrag

Heli Lindström/Kaarina Wallin